АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»  декабря  2020 года  № 732 /н

 с.Улѐты

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края от

29.05.2020 № 345/н «Об утверждении Порядка организации бесплатного

питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся

в общеобразовательных организациях муниципального района

«Улѐтовский район» Забайкальского края, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего,

среднего общего образования»

В целях соблюдения прав детей с ограниченными возможностями

здоровья (- далее ОВЗ), обучающихся в общеобразовательных организациях

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего, среднего общего образования» администрация муниципального

района «Улѐтовский район» Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края от

29.05.2020 № 345/н «Об утверждении Порядка организации бесплатного

питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в

общеобразовательных организациях муниципального района «Улѐтовский

район» Забайкальского края, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования»

следующие изменения:

1.1. В пункт 2.2. добавить абзац следующего содержания:

«В период введения ограничительных мероприятий, исключающего

нахождение обучающихся в общеобразовательном учреждении, и реализации

общеобразовательными учреждениями образовательных программ и

продолжению обучения в иных формах (за исключением семейного

образования) бесплатное питание детей с ОВЗ обеспечивается путем

предоставления продуктового набора. Продуктовый набор формируется

исходя из норматива расходов на обеспечение бесплатным питанием детей

ОВЗ в общеобразовательных организациях муниципального района

«Улѐтовский район» Забайкальского края. Порядок получения родителями

(законными представителями) детей ОВЗ продуктового набора определяется

общеобразовательным учреждением.».

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)

путем размещения на официальном сайте муниципального района

«Улѐтовский район» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе «Документы» - «Муниципальные правовые акты» -

«НПА администрации МР «Улѐтовский район» - //https://uletov.75.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального района  «Улѐтовский район».

Глава муниципального района

«Улетовский район»                                                                     А.И. Синкевич

https://uletov.75.ru/dokumenty/municipal-nye-pravovye-akty